МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СЛАНЦЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

  ПРОТОКОЛ  ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ

15 декабря 2020 года

Место проведения публичных слушаний: Ленинградская область, г. Сланцы,

пер. Почтовый, дом 3, каб. 28 (зал заседаний).

Время проведения публичных слушаний: начало в 12 часов, окончание в 12 часов 50 минут.

Присутствовали:  15 человек согласно листу явки участников публичных слушаний.

ПОВЕСТКА  ДНЯ

Обсуждение  проекта  бюджета муниципального образования
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2021 год
и плановый период 2022-2023 годов»

Открыла публичные слушания  Павлова Ю.В. – председатель комиссии по рассмотрению предложений по проекту бюджета и организации публичных слушаний.

Она проинформировал, что проект бюджета Сланцевского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов разработан комитетом финансов администрации и в установленные законом сроки представлен в совет депутатов и ревизионную комиссию Сланцевского муниципального района. Процедура принятия бюджета проходит  в  двух  слушаниях,  в первом  чтении решением  совета  депутатов  от 18.11.2020  № 136-рсд   утверждены основные характеристики  бюджета Сланцевского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

     Проект  принят к рассмотрению и вынесен на публичные слушания решением совета  депутатов  от  18.11.2020  № 137-рсд, этим же решением сформирована комиссия по проведению слушаний. Проект бюджета района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и решение о назначении слушаний опубликованы  19.11.2020 в официальном приложении к  газете «Знамя труда» и размещены на официальном сайте  Сланцевского муниципального района. Извещение о дате и месте проведения слушаний и порядок приема предложений к проекту 20.11.2020 опубликовано в газете «Знамя труда».

Павлова Ю.В.,  довела до участников слушаний основные параметры проекта бюджета Сланцевского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов, проинформировала о принципах формирования доходной и расходной части. Проект  составлен  с основными характеристиками бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
на 2021 год по доходам в сумме 1 309 417,6 тысяч рублей и расходам в сумме 1 335 973,1 тысяч рублей с дефицитом в сумме 26 555,5 тысяч рублей;

на 2022 год по доходам в сумме 1 308 710,1 тысяч рублей и расходам в сумме 1 335 833,0 тысяч рублей с дефицитом в сумме 27 122,9 тысяч рублей;

на 2023 год по доходам в сумме 1 301 033,0 тысяч рублей и расходам в сумме 1 328 981,9 тысяч рублей с дефицитом в сумме 27 948,9 тысяч рублей.

Сообщила, что предложения по проекту бюджета  принимались комиссией по рассмотрению предложений к проекту  и проведению публичных слушаний до 10 декабря включительно, за этот период  поступило 4 предложения от 2 заявителей.
Обратила  внимание,  что все  поправки  носят  уточняющий характер  и связаны с изменением бюджетной классификации  или перераспределением  средств, и не требуют дополнительного финансирования. Поправки рассмотрены  и одобрены комиссией.
Ознакомила участников  слушаний с  предложениями, поступившими в комиссию в ходе обсуждения проекта.

Участники  слушаний обсудили проект бюджета и предложения. Разъяснения  по всем   вопросам  участникам  слушаний  дали   Павлова Ю.В.,  Соботюк  Е.В. и  Лабызнова Е.И.
После  обсуждения  прошло голосование по каждой из поправок.
Предложение 1 (Комитет финансов  администрации)

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в Проекте бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов в связи изменением классификации (в соответствии с Приказом Минфина России от 29.09.2020 № 222н)  Перераспределить

  с КБК с 861 10.04. 04.5.0171460 320 262 158  на  КБК 861 10.04. 04.50171460 310 262  158
в объеме : 18 683,7 тыс.руб.  на 2021 год;

                  18 683,7 тыс.руб.  на 2022 год;

                  18 683,7 тыс.руб.  на 2023 год.

В связи этим внести изменения в  текст решения (в п.11, абзацы со 2 по 4 и приложения 6, 6.1, 7, 7.1, 8, 8.1 к решению.
Предлагаемое изменение не требует дополнительного финансирования.
Результаты голосования:  за - 15, против – нет, воздержались – нет.
РЕШИЛИ:  Рекомендовать принять поправку № 1
Предложение 2  (Комитет финансов  администрации)

Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные в Проекте бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов с муниципальной программы СМР "Об обеспечении разработки документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области" связи с  прекращением реализации муниципальной программы на резервный фонд администрации СМР
с КБК 810 04.12 09.1.01.82720 240    на  КБК 810 01.11 87.1.02.00100 240
в объеме :  3 430,8 тыс. руб на 2022 год;

                    3 343,3 тыс. руб. на 2023 год.
В связи этим внести изменения в   текст решения (п.12, абзацы с 3 по 4)  и приложения 6, 6.1, 7, 7.1, 8, 8.1  к решению.

Предлагаемое изменение не требует дополнительного финансирования.
Результаты голосования:  за - 15, против – нет, воздержались – нет.

РЕШИЛИ: Рекомендовать принять поправку № 2

Предложение 3  (Комитет финансов  администрации)

Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные в Проекте бюджета на  2023 год с муниципальной программы СМР "Укрепление общественного здоровья" связи с  прекращением реализации муниципальной программы на резервный фонд администрации СМР   с КБК 870 11.02 01.1.01.84040 240 на КБК 810 01.11 87.1.02.00100 240
в объеме   99,2 тыс. руб. на 2023 год.
В связи этим внести изменения в   текст решения (п.12, абзац  4)  и приложения 6, 6.1, 7, 7.1, 8, 8.1  к решению.
Предлагаемое изменение не требует дополнительного финансирования.
Результаты голосования:  за - 15, против – нет , воздержались – нет.

РЕШИЛИ: Рекомендовать принять поправку № 3

Предложение 4    (Администрация  Сланцевского муниципального района)

 Увеличить   ассигнования по строке 810 «администрация Сланцевского муниципального района 04.08 Транспорт 84.2.02.01260 Расходы по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района

240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в объеме 325,9 тыс. руб. на 2021 год.
Увеличение ассигнований произвести за счет средств резервного фонда администрации.

В связи этим внести изменения в  приложения 6,7,и 8  к решению.

Предлагаемое изменение не требует дополнительного финансирования.
Результаты голосования:  за – 15,  против – нет, воздержались – 0.

РЕШИЛИ: Рекомендовать принять поправку № 4

В ходе публичных слушаний  предложений не поступило.

По результатам  обсуждения проекта бюджета  Сланцевского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов и поступивших предложений  участники публичных слушаний
РЕШИЛИ: Ободрить представленный проект бюджета Сланцевского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, а также предложенные поправки и  рекомендовать совету депутатов Сланцевского муниципального  района  вынести  на утверждение совета решение «О бюджете  муниципального образования Сланцевский  муниципальный  район  Ленинградской  области  на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» и утвердить его  с  учетом  обсуждения на публичных слушаниях  проекта бюджета и  поправок.
Результаты голосования:  за - 15, против – нет, воздержались – нет.

Председатель комиссии:                                                  Павлова Ю.В.

Секретарь комиссии:                                                       Белова Л.В.
	Члены комиссии:  Докунина А.И., Лабызнова Е.И.,  Лебедева Г.В.,  Кравченко В.В.,

                                                                                          Филиппова М.А.